
     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 04 de Janeiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VII/ Nº 003 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 _____________________________ 
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA  
ESTADO DE MINAS GERAIS 
 

 
  
 

AVISO DE ERRATA EM AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº 02/2019 – INEX Nº 01/2019 

Objeto: Credenciamento de micro empreendedores individual para prestação de serviços diversos a 
diversas secretarias do município, na forma da legislação em vigor. 

Em referência ao Aviso de Licitação publicado no site do município, relativo ao Processo Licitatório nº 
02/2019, Inexigibilidade nº 01/2019, a Pregoeira, em conjunto com a Equipe de Apoio,decidiu realizar a 
seguinte errata:  
 

No aviso de licitação, onde se lê: 
AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Marliéria torna público que está procedendo a CHAMAMENTO PÚBLICO, objetivando o 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA NA ÁREA DE SAÚDE COMO MÉDICO PEDIATRA, PARA 
REALIZAÇÃO DE CONSULTAS, AO PREÇO DA TABELA DO MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA (DECRETO Nº 
16/2017).  Os interessados deverão entregar os documentos e propostas em envelopes lacrados e 
devidamente identificados a partir do dia 02/02/2018, no horário de 07 às 11 horas e das 12 às 16 horas, 
de segunda a sexta-feira. Encerrando o prazo de entrega às 16h do dia 26/02/2018.  Maiores informações 
pelo tel.: (31) 3844-1160 ou pelo e-mail: licitacoes.marlieria@gmail.com. 
 
Leia-se: 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Marliéria torna público que está procedendo a CHAMAMENTO PÚBLICO, objetivando o 
CREDENCIAMENTO DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS 
A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, NA FORMA DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR. Os interessados 
deverão entregar os documentos e propostas em envelopes lacrados e devidamente identificados a partir 
do dia 04/01/2019, no horário de 07 horas às 11 horas e das 12 às 16 horas, de segunda a sexta-feira. 
Encerrando o prazo de entrega às 08 horas do dia 25/01/2019. Maiores informações pelo tel.: (31) 3844-
1160 ou pelo e-mail: licitacoes.marlieria@gmail.com. 

 
Marliéria, 04 de janeiro de 2019. 
 
Andréa Aparecida Quintão 
Pregoeira 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
 
 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/
mailto:licitacoes.marlieria@gmail.com
mailto:licitacoes.marlieria@gmail.com


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 04 de Janeiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VII/ Nº 003 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão de Licitação, nomeada através da 

Portaria nº 150/2019 no Processo sob o n° 03/2019, Dispensa de Licitação nº 02/2019, para 

locação de imóvel de propriedade de Rozana Aparecida Moreira Araujo, portadora do CPF: 

005.333.586-47, situado na Praça JK, 200, Centro, em Marliéria, para atender à Secretaria 

Municipal de Saúde, com valor mensal estimado em R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) 

e valor anual estimado em R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais). 

DECLARO em conformidade com o artigo 16, inciso II da Lei Federal 101/2000 que existe 

dotação orçamentária especifica, suficiente e disponibilidade financeira para realizar a 

contratação, é compatível com plano plurianual e a lei de diretrizes orçamentárias. Portanto, 

RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2019, para fins do disposto no caput do artigo 26 

da Lei Federal 8666 de 21 de junho de 1993. 

 

Marliéria, 04 de janeiro de 2019. 

 

Geraldo Magela Borges de Castro 
Prefeito Municipal de Marliéria 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

Após análise do processo nº 03/2019, Dispensa de licitação n° 02/2019 e com base na Lei 

Federal nº 8.666/93, e suas posteriores alterações, ADJUDICO o presente processo de dispensa 

para locação de imóvel de propriedade de Rozana Aparecida Moreira Araujo, portadora do CPF: 

005.333.586-47, situado na Praça JK, 200, Centro, em Marliéria, para atender à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

Marliéria, 04 de janeiro de 2019. 

 

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO 
Prefeito Municipal 

 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 04 de Janeiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VII/ Nº 003 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
O Prefeito Municipal de Marliéria, nos termos do Art. 38, inciso VII da Lei Federal nº 8.666 de 21 

de junho de 1993, HOMOLOGA o processo de licitação nº 03/2019, Dispensa nº 02/2019, em 

favor de Rozana Aparecida Moreira Araujo, portadora do CPF: 005.333.586-47. 

Marliéria, 04 de janeiro de 2019. 

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO 

Prefeito Municipal 
========================== 

EXTRATO DE CONTRATO 

Número do contrato: 05/2019 

Fornecedor: ROZANA APARECIDA MOREIRA ARAUJO 

Número do Processo: 000003 / 2019    Modalidade: Dispensa – 000002 / 2019 

Objeto: LOCACAO DE IMOVEL 

Vigência:             12 MESES 

Valor do contrato:     R$ 5.400,00 

 

 

 

 

 
 

 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 3  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

	TERMO DE ADJUDICAÇÃO
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO
	Prefeito Municipal


		2019-01-04T14:29:23-0200
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691




